³⁷ Zie → BP 1178 f 112r 11 di 13-07-1389, levering van alle achterstallige termijnen; mogelijk gaat het om 2 lijfpachten van 4 mud.

³⁸ Zie → BP 1178 f 190r 03 vr 19-05-1391, levering van alle achterstallige termijnen; mogelijk gaat het om 2 lijfpachten van 4 mud.

³⁹ Zie → BP 1179 p 270v 01 vr 07-07-1391, levering van alle achterstallige termijnen; mogelijk gaat het om 2 lijfpachten van 4 mud.

⁴⁰ Zie → BP 1181 p 351r 02 do 10-04-1399, Henricus nzvw Rodolphus Pulslauwer droeg een lijfpacht over van 4 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Rodolphus beloofd had aan Eustatius van Hedechusen, tbv voornoemde Henricus, een helft te leveren met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al zijn goederen.

⁴¹ Zie → BP 1183 f 062v 06 vr 22-12-1402, soortgelijke verklaring.

annos persolvendos. Testes Coptiten et Dordrecht datum ut supra.

BP 1178 f 091v 03 vr 26-02-1389.

Gerardus van Huessellingen verkocht aan Gerardus Heerken de jongere een n-erfcijns van 2 oude schilden of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) 7½ hont land, in Alem, ter plaatse gnd Asmijt, tussen ~~kinderen~~ gnd des Joeden Kijnder enerzijds en Oda gnd die Ledich anderzijds, (2) ½ morgen land, in Alem, ter plaatse gnd die Woerden, tussen Jacobus Judas enerzijds en voornoemde Oda anderzijds, (3) 1 morgen land, in Alem, in een eiland aldaar, tussen Willelmus Engelen soen enerzijds en voornoemde Jacobus Judas anderzijds, (4) een schaar aldaar, achter de villa van Alem, ter plaatse gnd die Alemse Weide Wert, (5) ½ morgen land, in Alem, ter plaatse gnd dat Oude Recke, tussen voornoemde Willelmus Enghelen soen enerzijds en Johannes Margrieten soen anderzijds, (6) een hofstad, in Alem, ter plaatse gnd die Crochem, tussen erfgoed van de abt van Sint-Truiden enerzijds en Johannes Arts soen anderzijds, (7) een huis en tuin, waarin voornoemde verkoper thans woont, in Alem, tussen Henricus Gruijs enerzijds en Fissia wv Theodericus Judas anderzijds, (8) 1½ hont land, in Alem, ter plaatse gnd op die Meren, tussen Hubertus Claes soen enerzijds en voornoemde Willelmus Engelen soen anderzijds, reeds belast met 20 schelling geld.

Gerardus de Huessellingen hereditarie vendidit Gerardo Heerken juniori hereditarium censum duorum aude scilde vel valorem solvendum hereditarie purificationis ex VIIJ hont terre dicti venditoris sitis in parochia de Alem in loco dicto Asmijt inter hereditatem dictorum¹ des Joeden Kijnder ex uno et hereditatem (dg: liberorum) Ode dicte die Ledich ex alio atque ex dimidio jugero terre sito in dicta parochia ad locum dictum die Woerden inter hereditatem Jacobi Judas ex uno et hereditatem dicte Ode ex alio item ex uno jugero terre sito in dicta parochia in insula ibidem inter hereditatem Willelmi Engelen soen ex uno et inter hereditatem dicti Jacobi Judas ex alio item ex proventu dicto een schaer sito ibidem retro villam de Alem in loco dicto die Alemsche Weijde Wert item ex dimidio jugero terre sito in dicta parochia in loco dicto (dg: dAud) dat Aude Recke inter hereditatem dicti Willelmi Enghelen soen ex uno et hereditatem Johannis Margrieten soen ex alio item ex domistadio sito in dicta parochia in loco dicto die Crochem inter hereditatem abbatis sancti Trudonis ex uno et hereditatem Johannis Arts soen ex alio item ex domo et orto in quibus dictus venditor ad presens moratur sitis in dicta parochia inter hereditatem Henrici Gruijs ex uno et hereditatem Fissie relicte quondam (dg: Theoderici Judas ex) Theoderici Judas ex alio item ex uno et dimidio hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto op die Meren inter hereditatem Huberti Claes soen ex uno et hereditatem Willelmi Engelen soen predicti ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis XX solidis monete inde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Heijme et Dordrecht datum ut supra.

BP 1178 f 091v 04 vr 26-02-1389.

Reijnkinus zvw Johannes Emmen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Reijnkinus filius quondam Johannis Emmen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 091v 05 ±vr 26-02-1389.

Arnoldus Ruver verkocht aan Arnoldus Pasteijdebecker Zebrechts soen een n-erfcijns van 2 oude schilden of de waarde, te betalen met {niet afgewerkt contract}.

Arnoldus Ruver hereditarie vendidit Arnoldo Pasteijdebecker Zebrechts soen hereditarium censum duorum aude scilde vel valorem solvendum

hereditarie in festo (dg: nativitatis Domini) beati.

BP 1178 f 091v 06 ±vr 26-02-1389.

Jordanus van Hoculem verkocht aan Ghisbertus Vullinc de helft van een kamer met ondergrond, in Den Bosch, over de Beurde Brug, tussen erfgoed van Willelmus van Kessel kramer enerzijds en erfgoed van Petrus van Wetten anderzijds, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van Willelmus, alsmede de andere helft van voornoemde kamer te weten de helft naast erfgoed van voornoemde Petrus, welke helften voornoemde Jordanus gekocht had van Mathijas Mutsaert wollenkierenwever. Zou er uit voornoemde kamer meer betaald moeten worden dan 32 schelling geld, dan zal voornoemde Jordanus dat terugbetalen.

Jordanus de Hoculem medietatem cuiusdam camere cum eius fundo (dg: que fuerat quondam Petri de Kessel) site in Busco ultra pontem dictum communiter die Boerdsche Brugge inter hereditatem Willelmi de Kessel (dg: ex uno) institoris ex uno et inter hereditatem Petri de Wetten ex alio videlicet illam medietatem dicte camere cum eius fundo que sita est contigue iuxta dictam hereditatem predicti Willelmi atque reliquam medietatem eiusdem camere cum eius fundo videlicet illam medietatem que sita est contigue juxta hereditatem dicti Petri quas duas medietates camere supradicte cum suo fundo dictus Jordanus erga Mathijam Mutsaert #textorem laneorum# emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Ghisberto Vullinc supportavit cum dictis litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et promisit super omnia si (dg: de dict) ex dicta camera cum eius fundo plus solvetur quam XXX duo solidi monete hoc dictus Jordanus dicto Ghisberto restaurabit et refundet. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 091v 07 ±vr 26-02-1389.

Zibertus van Hoculem verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Zibertus de Hoculem prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 091v 08 ±vr 26-02-1389.

Willelmus Moelnere deed tbv voornoemde Ghisbertus Vullinc afstand van voornoemde kamer met ondergrond.